1"" 1.**,
Na Sessito

z_
Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Autor: Vereador Manga Rosa Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa,

consultado o augusto e soberano Plenrírio, na forma

regimental, seja encamiúado expediente à

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Cáceres

Antônia Eliene I,iberato Dias, com cópia para o
Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística -
Sr. WESLEY DE SOUSA LOPES, consubstanciado

na seguinte Proposição Plenaria:

Temática: Construção de Faixa Elevada ov fazer um estudo de viabilidade de instalação

de sinaleiro intermitente entre aruaLavapés com a rua dos Canários no bairro Cidade Alta
em Cáceres/lvíT.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-vos cordialmente, parabenizamos Vossa
Excelência pela maestria em vossos trabalhos. Aproveitamos esta oportunidade de

amistoso contato para solicitar a construção de Faixa Elevada ou fazer um estudo
de viabilidade de instalação de sinaleiro intermitente entre a rua Lavapés com a
rua dos Canários no bairro Cidade Alta em CáceresMT.

A presente indicação se torna relevante pois alguns munícipes
procuraram este vereador cobrando providências no sentido de rcalizar a construção

de faixa elevada ou instalagão de um sinaleiro nas ruas citadas acima. Por se tratar de

um dispositivo de seguranga no trânsito, QUo afeta diretamente a segurança dos

pedestres, evitando acidentes como atropelamentos, é de grande urgência que se torne

viável a construção de faixas elevadas ou instalação de sinaleiro neste local.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEP:78'210'056
Fone:(65)3223-1707 sitelhttpsl//www,caceres.mt.leg'br/

PROTOCOLO

pilol r ll /,?eJ)

ur, 0dl: 3T
,.O;W
Ass.:

Proieto De I".ei

N"-16 0_r §nt)

APROVADO
Projeto De Decreto
Lesislativo

Presidente da CâmaraProjeto De ResoluÇão

Requerimento
I Indicação REJEITADO

Moção

Presidente da CâmalaEmenda

AP ROVAEO
fila §essâo de:

2t-/r'tzo%-

c |ç.fl.!i.€§
t:l;-_rrur À; li\
<.lflvrÀr#â
€:"T**#/w§\
\*§r#..í

Estado de Mato
Câmara Municipa

Grosso
I de Cáceres

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção,

colocamos diuturnamente à disposigão e elevamos nossa distinta consideração.

Atenciosamente,

Cáceres-MT, 1 8/1 ll202l.

FRANCISCO i , Assinado de forma

wELsoN iií,)EEfRl[ffiÍ?:"
AMARANTE DÇSu-eps

s A N ro s : e 8+pZo ",$l|[fffi i11':1"'
07172 ,{"r,N" oe:26r4e -o4,oo'

MANGA ROSA
Vereador PSB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-1707 site:httpsl//www.caceres.mt,leg.brl